
ماشین پیشروی تراکتور متوقف شد

استقلالی ها پیکان را قشنگ گل زدند
 فوتبال  ورزش    هفتــه نوزدهم لیگ برتــر با توقف 
تراکتورسازی و پیروزی استقلال آغاز شــد. در تهران و در 
زمین خیس آزادی مردان منصوریان خیلی زود و با اخراج 
یزدانی در دقیقه 10 و در ادامه با گل ایستگاهی زیبای امید 
ابراهیمی در دقیقه 11 پیکان را به دســت انداز انداختند. 

پس از این گل و در حالی که آبی ها سعی داشتند گل های 
بیشتری به ثمر برسانند ضربه استثنایی نعمتی ، رحمتی را 
تسلیم کرد تا تیفوسی های اســتقلال زیر باران مات شوند. 
با این حال برتری نفری اســتقلال مانع از این می شــد که 
تاکتیک های جلالی ثمری داشته باشــد. در نیمه دوم هم 
طبق انتظار پیکان در زمین خود جمع شــد تــا نتیجه را 
حفظ کند اما شوت سرکش نورافکن پس از برخورد با دفاع 
میهمان به قعر دروازه احمدی رفت . این اما پایان کار نبود 
و قربانی هم در دقیقه 80 سوپر گل دیگری را به ثمر رساند.

پس از این گل مردان منصوریان که بازی را برنده شده می 

دانستند روی یک غافلگیری پنالتی ساده را تقدیم پیکانی ها 
کردند. این پنالتی را آقاخان دقیقه 87 به قعر دروازه رحمتی 
فرستاد. با این حال استقلالی ها نتیجه 3 بر 2 را حفظ کردند 
تا در روزهای بحرانی 3 امتیاز مهم به دست آورده و حرکت 
صعودی اش را ادامه بخشد.دربی تبریز در شرایطی برگزار 

شد که آب و هوای سرد این شــهر روی حضور تماشاگران 
تاثیر منفی گذاشته بود با این حال زمین مطلوب ورزشگاه 
یادگار امام بهانه ای برای بد بازی کردن دو تیم نگذاشته بود. 
تراکتورسازی که مهره های زیادی را در اختیار دارد با وجود 
اینکه از حمایت تماشــاگران خود نیز برخوردار بود اما در 
نیمه اول نمایش ضعیف و دور از انتظاری داشت و حتی یک 
بار هم دروازه تیم قعرنشین ماشــین سازی را تهدید نکرد.

نیمه دوم کمی متفاوت تر از نیمه اول بود و سرخپوشــان 
تراکتورسازی تلاش بیشتری کردند تا به گل برسند اما در 
دقیقه 73 مهدی کیانی کاپیتان این تیم با دریافت کارت زرد 

دوم از بازی اخراج شد تا کار تیم قلعه نویی سخت تر شود. با 
این حال در دقیقه 80 تراکتورسازی به خاطر اشتباه مدافع 
ماشین سازی در دفع توپ و برخورد توپ به دستش صاحب 
یک ضربه پنالتی شد اما محمد ابراهیمی این ضربه را به بدن 
دروازه زد و در برگشت هم نتوانست دروازه بان را باز کند تا 

بهترین فرصت شاگردان قلعه نویی از بین برود.
تراکتورسازی با این تساوی 38 امتیازی شد و همچنان در 
رده دوم باقی ماند. ماشین ســازی هم با 10 امتیاز در قعر 

جدول رده بندی مانده است.

*تکسیرا: دست های پشــت پرده اجازه نمی دهد 
تراکتور قهرمان شود

میگوئل تکســیرا ، مربی تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز 
پس از تســاوی بدون گل تیمش برابر ماشین سازی تبریز 
در نشست خبری حاضر شــد و گفت: تیم ما خوب بود اما 

اشتباهاتی هم داشت؛ فکر می کنم امروز همه چیز مشخص 
شد. وقتی شخص بزرگی تصمیم می گیرد که جام را از قبل 
به تیم دیگری بدهند برای ما سخت می شود که برنده شویم. 
امروز اتفاقی در بازی افتاد که نشــان داده شد که همه چیز 
از قبل برنامه ریزی شده است. این اصلًا زیبا نیست. خیلی  از 
هواداران به ما کمک کردند. ناراحت هستیم از اینکه امروز 

نبردیم.
وی ادامه داد: گفتم ما اشــتباهاتی داشــتیم و متوجه این 
موضوع شدیم. می خواهم این را بدانم که بازیکنان ما که از 
قبل کارت زرد داشتند چرا بازهم انتخاب شدند؟ یعنی چرا 
دقیقاً همان هایی که کارت زرد داشتند دوباره کارت گرفتند؟ 
امروز همه چیز برای ما مشخص شد. چرا اینقدر ما را محروم 
می کنند؟ چرا فقط سر تراکتور را می برند؟ من روی نیمکت 
بودم که سنگ خوردم، اما کسی آنها را محروم نکرد. شما به 
من پاسخ دهید. من تازه آمده ام و نمی دانم چرا اینگونه است. 
به من گفته اند خیلی سخت است که تراکتور قهرمان شود، 
چراکه دست های پشت پرده اجازه این کار را نمی دهند. شما 

بهتر از من این موضوعات را می دانید.

* فرهاد کاظمی:خودزنی کردیم
سرمربی تیم فوتبال ماشین سازی تبریز گفت: می توانستیم 
سه امتیاز بازی را بگیریم. با این حال از تلاش بازیکنانم راضی 
هستم. فرهاد کاظمی عصر جمعه در نشست خبری بعداز 
بازی ماشین سازی تبریز و تراکتورسازی که با تساوی بدون 
گل به پایان رســید گفت: نتیجه مساوی به درد هیچ تیمی 

نمی نخورد، بازی خیلی سختی برگزار شد.
وی سپس با بیان اینکه امروز خودزنی شد، گفت: دیروز هم 
گفتم و امروز دیدید که یک خودزنی شد چون هم تراکتور 
دنبال سه امتیاز بود و هم ما، علی رغم میل باطنی ام در این 

شرایط به مصاف تیم همشهری تراکتورسازی رفتیم.
کاظمی با تاکید بر اینکــه در بعضی از دقایــق بازی اصلا 
نفهمیدیم دنبال چه چیزی هستیم، گفت: تلاش بازیکنانم 
خوب بود ولی امروز تمرکز نداشــتیم، می توانستیم نتیجه 
بهتری هم بگیریم. سرمربی ماشین سازی با اشاره به اینکه 
امیدوارم تراکتور در ادامه راه موفق شود، گفت: تراکتور هرچه 
قدر خوب کار کند و حتی قهرمان هم شود مایه خوشحالی 

ما است.

فیفا حرف آخر را زد؛ محرومیت 
استقلال قطعی است

ورزش: بعد از محرومیت اســتقلال از ســوی فیفا در پنجره نقل و 
انتقالاتی، این باشگاه فرجام خواهی  نسبت به این حکم داشت ولی 
فیفا در نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران، اعتراض استقلال را وارد 
ندانست تا این تیم نتواند بازیکنی را در نقل و انتقالات جذب کند. به 
این ترتیب تنها شانس جذب بازیکن برای استقلال به صورت بازیکن 
آزاد و در پایان روز نقل و انتقالات است که دقیقا همان روز مشخص 
می شود که آبی ها می توانند بازیکنی را جذب کنند یا نه. هرچند که 
احتمالا در این زمینه هم نمی توانند کاری کنند و بازیکنی به این تیم 

جذب نمی شود.

تاج: نتیجه پرونده ایران و عربستان 
آنقدر خوب است که باورمان نمی شود

تسنیم: رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد که نتیجه پرونده ایران 
و عربستان در دادگاه عالی ورزش آنقدر خوب بوده که خودشان هم 
این نتیجه را باورشان نمی شود. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
گفت:اجازه رســانه ای کردن این رأی را طبق بند 14 رأیی که اعلام 
شده، نداریم. با این حال باید بگویم نتایج خیلی خوبی از این پرونده 

گرفته ایم که خودمان هم باورمان نمی شد نتیجه اینچنین شود.

دژاگه راهی آلمان شد
ورزش:  اشــکان دژاگه، ملی پوش ایرانی که  18 هفته اخیر لیگ 
ســتارگان قطر را به دلیل خروج نامش از فهرست بازیکنان خارجی 
تیم العربی از دست داده بود، پس از عدم توفیق سران این باشگاه در 
ثبت نام دوباره اش در فدراسیون فوتبال قطر، راهی آلمان شد تا با تیم 

جدیدی قرارداد منعقد کند.
روزنامه قطری در ادامه این خبر آورده اســت: اشــکان دژاگه تلاش 
می کند تا در چند روز باقیمانده به زمــان پایان فصل نقل وانتقالات 

زمستانی اروپا بتواند با یک تیم آلمانی قرارداد ببندد.

تاج: کی روش در ایران است و ۲۰ 
ساعت با هم جلسه داشتیم

شبکه خبر: مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال درباره اینکه 
گفته می شــود کی روش پس از اردوی دبی به تهــران نیامده و 
از طرفی فدراســیون فوتبال اعلام کرده با او جلسه داشته است، 
گفت: من نمی دانم ایــن خبرها از کجا می آید، امــا   طی هفته 
گذشته ما سه جلسه باهم داشتیم و به نظرم این خبرها که می آید 
فایده ای برای تیم ملی ندارد. حدود 20 ساعت با او جلسه داشتم 
و کی روش با قدرت تیم ملی را طبق برنامه هایی که داده اســت، 

آماده می کند.

قلعه نویی: خدا میکروفون های آلوده و 
قلم های عمروعاصی را لعنت کند

ورزش:  امیر قلعه نویی، ســرمربی تراکتورســازی با انتقاد از برخی 
رســانه ها گفت: خدا میکروفون های آلوده و قلم های عمروعاصی را 
لعنت کند که ورزش را به این روز انداخته اند. آنها دنبال این بودند که 
جمعیت را از داخل ورزشگاه ها و فوتبال را از خانواده ها خارج کنند. 
متاسفانه 15-16 ســال پیش که مدیر، مربی، بازیکنان را مقابل هم 
قرار دادند احترام ها از بین رفت. زیبایی فوتبال این است که از آن لذت 
ببریم اما این آقایان برنامه داشــتند که فوتبال را به این روز بیندازند 

که انداختند.

ادعای روبین کازان علیه ستاره ایرانی 
رد شد

ورزش:  فدراســیون جهانی فوتبال رسما حکم نهایی خود را درباره 
پرونده شکایت باشگاه روبین کازان روسیه علیه سردار آزمون، مهاجم 
ملی پوش کشورمان صادر کرد تا بنا بر این رای تمام ادعاهای باشگاه 
روسی رد شود. سایت ورزش روســیه خبر داد: طبق رای فدراسیون 
جهانی فوتبال)فیفا( تمام ادعاهای باشگاه روبین کازان علیه سردار 
آزمون بازیکن سابق ایرانی اش رد شده است. اتاق بازرسی فیفا هیچ 

گونه نقض قراردادی را از سوی آزمون ندیده است.

نتایج بازی های هفته بیستم لیگ برتر 
فوتسال

ورزش: هفته بیستم لیگ برتر فوتسال عصر پنجشنبه بطور کامل 
 برگزار شد که نتایج زیر بدست آمد : 

 تاسیسات دریایی تهران 3- آذرخش بندرعباس صفر
 مس سونگون یک - یاسین پیشرو قم 3

 لبنیات ارژن شیراز صفر- دبیری تبریز 4
 شهروند ساری 7- طرح و توسعه قزوین یک

 ملی حفاری اهواز 11- دانشگاه آزاد تهران صفر
 مقاومت البرز 4- شهرداری ساوه 6

گیتی پسند اصفهان 5- فرش آرا مشهد 2

روشن: اعضای هیات مدیره استقلال 
ممکن است یکدیگر را با چاقو بزنند!

مهر: پیشکسوت اســتقلال در خصوص مســائل مربوط به باشگاه 
استقلال گفت: قبلا هم در صحبت هایم گفته بودم که  مشکل اول و 
اصلی مسائل فنی این تیم نیست. بلکه مشکل اعضای هیات مدیره 

این باشگاه هستند که کمترین اشراف را به مسائل فوتبالی دارند.
حسن روشــن گفت: اعضای هیات مدیره علاوه بر این که بر مسائل 
فوتبالی اشراف ندارند، با یکدیگر هم رابطه خوبی ندارند. رابطه شان 
در حدی است که اگر دور یک میز جمع شوند، نمی شود روی آن میز 
میوه ای گذاشت که احتیاج به چاقو داشته باشد. چون ممکن است 

آنها با چاقو یکدیگر را بزنند.

سرگردانی ۶ ساعته اعضای 
سیاه جامگان در فرودگاه 

فارس:اعضای تیم فوتبال سیاه جامگان به دلیل لغو پروازها به استان 
خوزستان نزدیک به 6 ســاعت در فرودگاه هاشمی نژاد شهر مشهد 

سرگردان شدند.  

ضد حمله

دایی: نقشه های آقایان برای قهرمانی استقلال 
و پرسپولیس به هم خورد

ورزش: علی دایی، سرمربی تیم فوتبال نفت تهران در نشست خبری قبل از بازی با 
استقلال خوزستان گفت: بازی سختی مقابل استقلال خوزستان داریم. ما متاسفانه 
در دور برگشت به حقمان نرســیدیم و از 3 بازی فقط یک امتیاز کسب کردیم، این 
درحالیست که مقابل استقلال و سپاهان نباید بازنده می شدیم.  وی در مورد اتفاقات 
اخیر که برای نفت رخ داده گفت: تمام این مدت بعد از بازی با استقلال که یک آفساید 
نگرفتند در اصفهان هم یک پنالتی و اخراج ناحق برای ما گرفتند و بعد هم به ناحق من 
را محروم کردند. حالا می خواهم بدانم آیا با توجه به آن اتفاق و اتفاقات دیدار تیم های 
پرسپولیس و گسترش فولاد تبریز آرای صادر شده علیه من عادلانه بوده است؟ متاسفانه 
خیلی از نقشه هایی که آقایان چیده بودند تا پرسپولیس قهرمان شود و استقلال در جام 
حذفی به مقام قهرمانی برسد به هم خورده است و به خاطر همین هم آقایان حق ما را 

به این راحتی اجحاف می کنند و از خیلی چیزها عبور می کنند. 

ناچارم جواب فتح الله زاده را بدهم
منصوریان: از ٤ مدیر استقلال عذرخواهی 

می کنم
 سایت باشگاه استقلال: سرمربی اســتقلال گفت: با مدیران پیشینم آقایان 
اولیایی، قریب و واعظی آشتیانی تماس گرفتم تا بابت مصاحبه ای که قرار است 
روز شنبه )امروز( انجام بدهم، از آنها عذر خواهی کنم و به آنها بگویم منظورم از 
مصاحبه ای که قرار است داشته باشم، به هیچ وجه در مورد آنها نیست و منظورم 

فقط علی فتح الله زاده است.
او افزود: قصد داشتم با آقای افشارزاده هم تماس بگیرم که موبایل ایشان خاموش 
بود. بنده هرگز قصد بی احترامی به آقای افشارزاده را نداشتم و ایشان را پدر ورزش 
ایران می دانم. منصوریان عنوان کرد: متاسفانه برای اولین بار ناچارم پاسخ یکی 

از مدیرانم را بدهم . 14

تلگرامی
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    مهاجم ژاپنی که در روز های چهارشــنبه و پنجشنبه در تمرین 
نفتی ها حاضر شده بود از نظر فنی مورد تایید علی دایی قرار نگرفت و 

به نوعی دیپورت شد.
    جلسه اعضای هیأت مدیره باشگاه اســتقلال که قرار بود با معاون وزارت 
امور خارجه برای حل مشکل محرومیت این باشگاه از نقل و انتقالات زمستانی  

برگزار شود، لغو شد.
     مدیر مرکز حوادث و فوریت های پزشکی گیلان گفت: اورژانس 115 
گیلان به 1٤مصدوم حاصل از بازی سپیدرود و ملوان بندرانزلی خدمات 

فوریت های پزشکی ارائه کرد.
    نشست خبری استقلال خوزستان به تهران به دلیل گرد و خاک شدید در 

اهواز و لغو پرواز تیم خوزستانی ، در تهران لغو شد.

    تیم صنعت نفت آبادان طبق بند یک و ســه ماده 79 آیین نامه 
انضباطی به دلیل تخلفات در بازی با اســتقلال تهران به یک جلسه 
محرومیت از همراهی تماشاگران و پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه 

نقدی محکوم شد.
    رضا درویش ، مدیرعامل سایپا پیش بینی  کرد این تیم در پایان فصل، رتبه 

تک رقمی در جدول رده بندی لیگ برتر کسب کرده باشد.
   با اعلام ســرمربی تراکتورســازی، محمد ایرانپوریان به بازی با 
پرسپولیس نخواهد رسید. مدافع تیم تراکتورسازی که دچار آسیب 
دیدگی شده است، تا ۶ هفته دیگر شرایط بازی کردن را پیدا نمی کند.

   میلاد ابطحی، هافبک تیم فوتبال صبای قم ابراز امیدواری کرد از غیبت سه 
بازیکن مطرح پرسپولیس در بازی پیش روی دو تیم، نهایت استفاده را ببرند.

   علی کریمی درباره حضورش در بایرن مونیخ اظهار داشت: من هیچ 

زمان از فوتبال آلمان خوشم نمی آمد. تیم اول من آرژانتین بود .تیم 
دوم من هم هلند است.

   سعیدعزت اللهی با لایک هشت تگ پرسپولیس زیر پست یکی از دوستانش به 

نوعی شایعه حضورش در جمع سرخ پوشان را قوت بخشید!
   دیدار خانگی پرسپولیس در مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا 

در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط برگزار خواهد شد.
   نیوشا ضیغمی بازیگر سینما گفت: مگر می شود طرفدار پرسپولیس نبود؟ 

این تیم محبوبترین وبزرگترین تیم آسیاست.
   هفته آینده وحید امیری بعد از دیدار با صبا به لرستان سفر می کند 

تا مراسم عروسی خود را برگزار کند.

ابراهیمی: نمی دانم 
ملاک آقایان برای 
دعوت به تیم ملی 

چیست
براهیمی مهاجم  ایســنا: محمد ا

تراکتورسازی درباره دعوت نشدنش 
به تیم ملی گفت: از این ســؤال های تکراری خســته شــدم. نمی دانم 
ملاک آقایان چیســت و باید ببینند یک بازیکــن چقدر تلاش می کند و 

دوندگی دارد. 
من هم در دفاع و هم در حمله دونده ظاهر می شــوم و با جان ودل ۹0 دقیقه 
پرتلاش کار می کنم و کارم را به نحو احسن انجام می دهم و به نظرم 100 برابر 

بهتر از این هم باشم به تیم ملی دعوت نمی شوم.

یوسفی: مقابل سایپا 
محکوم به برد هستیم

تسنیم: محسن یوســفی در مــورد 
شرایط تیم پدیده و عدم نتیجه گیری 
این تیم در فصل جاری گفت: ما کادر 
فنی و بازیکنان خوبی داریم، ولی اگر 

بخواهیم درمورد دلایل نتیجه نگرفتن پدیــده صحبت کنیم، خیلی ها تصور 
می کنند که دنبال بهانه هستیم. به هر حال وقتی نتیجه نگرفتیم، پس حرفی 

هم برای گفتن نداریم.
هافبک تیم پدیده همچنین از آمادگی تیمش برای دیدار مقابل سایپا یاد کرد 
و اظهار داشت: ما فکر نمی کنیم مقابل چه تیمی قرار می گیریم، چون در این 

بازی محکوم به برد هستیم. باید سایپا را ببریم تا از این وضعیت خارج شویم.

کاظمی:  
با پول رضایتنامه
 آندو 5 بازیکن 

گرفتیم
ورزش:  فرهاد کاظمی، ســرمربی 

تیم فوتبال ماشین سازی درباره جدایی 
نریمان جهان و آندرانیک تیموریان از این تیم اظهار کرد: نریمان جهان به 
من گفته بود مشکل فتق دارد و باید عمل کند که باتوجه به این موضوع ما 
چیزی از دســت نداده ایم. آندو هم بازیکن بزرگی است و توانستیم با مبلغ 
رضایت نامه اش پنــج بازیکن جدید جذب کنیــم. او در قراردادش بندی 
داشت که می توانســت از باشگاه جدا شــود، ما هم از پول رضایت نامه اش 

استفاده بهینه کردیم.
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هفته نوزدهم لیگ برتر

نصف پرسپولیس مقابل مرفاوی
حمیدرضاعــرب: غیبت ســیدجلال 
حسینی و مهدی طارمی مهم ترین مساله 
پرســپولیس دربازی عصر امروز است. به 
واقع ســرخ ها نیمی از قــوای خود را در 
اختیار ندارند و توهم  نیســت اگربگوییم 
این دو بازیکن درغالب پیروزهای تیم خود 
تا هفته هجدهم نقش کلیدی ایفا کرده اند. 
طارمی در خط آتش با وجود فرصت هایی 
که از کف می دهد همچنان بهترین گلزن 
تیمش محسوب می شــود و سید جلال 
را در34ســالگی همچون دیواری محکم 
مقابل حملات حریفان پرسپولیس دیده 
ایم. بازی درقم البته فقط به این ســبب 
برای ارتش سرخ ســخت نیست. غایبان 
تنها یک سوی قضیه اند و انگیزه های تیم 
صبا را هم برای ماندن در لیگ و بقا باید در 

دشواری های احتمالی دخیل دانست. 
اما فولادی که این هفته تیمی بوده رسوخ 
پذیرعصر امروز رخ در رخ ســیاه جامگان 

قرار می گیرد. در واقع تیم مشهدی به اهواز 
می رود تا بار دیگردر بوته آزمونی سخت و 
دشوار قرار بگیرد. سیاه جامگان با همین 
وضعیت فعلی ســقوطش قطعی است اما 
اگر کمی دســت بجنباند شاید با یکی دو 
پله صعود در هفته های آتی بتواند به تداوم 
در لیگ برترامیدوار باشــد. پروژه ماندن 

ازهمین هفته ها باید کلید بخورد. 
دیگرنماینده مشــهد هم میزبان ســایپا 
اســت. ازمیزبانی مشــهدی ها بســیار 
شنیده ایم اما بعید است که این بار پدیده 
میزبان خوش رویی برای مهمانش باشد 
و شــک نکنید که روز ســختی را برای 
آقای فرکــی و شــاگردانش رقم خواهد 
زد. مشکلی که سایپا را سخت به چالش 
وا داشته مصاحبه های برخی از بازیکنان 
این تیم است که بی توجه به وضعیت تیم 
خود بارها حرف از جدایی زده اند. یکی از 
سیامک کوروشی که با وجود بازی های 

ضعیف هرهفته صحبت از جدایی و رفتن 
به پرسپولیس می کند. در آن سوی نقشه 
ایران یعنی درضلع شمال غربی نیز بازی 
پرهیجانی را شاهد خواهیم بود. جایی که 
گســترش فولاد در ورزشگاه اختصاصی 
خودش با تیم ذوب آهــن بازی می کند. 
بدون شک شانس ذوبی ها بسی بیشتر از 
گسترشی هایی است که باخت یک برصفر 

مقابل پرسپولیس را هنرمی دانند. 
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گســترش فولاد تبریز- ذوب آهن اصفهان/ 
ساعت 14:30

پدیده خراسان- سایپا تهران/ ساعت 14:30
فولاد  مبارکه ســپاهان- صنعت نفت آبادان/ 

ساعت 15:00
فولاد خوزستان- سیاه جامگان مشهد/ ساعت 

15:30
نفت تهران- اســتقلال خوزســتان/ ساعت 

16:50
 صبای قم- پرسپولیس تهران/ ساعت 16:50

ورزشـــی


